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ВО ООУ – ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ

Задача

На два листа од папката да се изработи проект

поврзан со темата - Современиот говор на младите 

од шестата лекција од учебникот на страна 64

На првиот лист да се изработи насловна страница од темата

која треба да гласи вака :

Parler jeune – Parler texto

што во превод значи Да се зборува на начин на младите – Да се зборува текстуално

На вториот лист да се напишат сите овие зборови со кратенки цели зборови и превод

токму онака како што јас ви напишав.

До крајот на неделата проектот да се сликне и да се прати на MAIL

КАКО ШТО ВЕЌЕ ПОРАНО СПОМНАВ ЗА ДА ГО НАУЧИТЕ ИЗГОВОРОТ НА ОВИЕ ЗБОРОВИ НА
ИНТЕРНЕТ ЌЕ  КУЦАТЕ Traducteur phonétique en ligne или Google translator ТАМУ ИМАТЕ

МОЖНОСТ ДА ГО ЧУЕТЕ ИЗГОВОРОТ НА СЕКОЈ ОД ОВИЕ ЗБОРОВИ ТАКА ШТО ЌЕ ГО
НАПИШЕТЕ ЗБОРОТ НА ФРАНЦУСКИ  ПРИТИСНЕТЕ НА МИКРОФОНОТ И

ПОВТОРЕТЕ.НАПРАВЕТЕ ТАКА ПОВЕЌЕ  ПАТИ.



ЕВЕ ГИ ЗБОРОВИТЕ ШТО ТРЕБА ДА ГИ НАПИШЕТЕ ВО ПРОЕКТОТ

qch – quelque chose - нешто
STP– s'il te plâit – те молам

tjs – toujours - секогаш
K7 – cassette - касета
pq – pourquoi - зошто

qd – quand - кога
qn – quelqu'un - некој

rdv – rendez - vous - состанок
bcp – beaucoup - многу

A + – à plus – дотолку повеќе
C – c'est – тоа е

Fo – il faut - треба
G1 pb – j 'ai un problème- имам еден проблем

GHT– j 'ai acheté - купив
Tu boa 1kfè – Tu bois un café ? ќе пиеш ли кафе ?

Wétu – Où es- tu ? – каде си ?
DPCH – Dépêche - побрзај

Kdo – cadeau - подарок
Tufekoi – Tu fais quoi ?- што правиш ?

T ou – Tu es où – ти си каде ?
ID – Idée - идеја

L – Elle - таа
NRV– énervé - нервозен

Ki C – Qui c'est – кој е тоа ?
MDR – mort de rire – умрев од смеа

DSL – désolé – жал ми е


